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مرکــز پژوهش هــای مجلــس با 

بازار
آسیب شناسی تصمیم اردیبهشت 
امســال دولت برای اصــاح نظام 
پرداخت یارانه نان، رسما اعام کرد: با افزایش قیمت 
گندم و به تبع آن شدت یافتن اختاف قیمت آرد 
یارانه ای با نرخ آرد آزاد، زمینه برای خارج شدن آرد 
از زنجیره تولید نــان فراهم شــده و حتی برخی 
نانوایی ها شگردهای تازه ای برای فروش آرد دولتی 
به قیمت آزاد پیدا کرده و عما دولت را دور می زنند. 
به گزارش همشهری، بر اساس تصمیم دولت قرار 
شــد پرداخت یارانه از ابتدای زنجیــره به انتهای 
زنجیره تولید نان منتقل شود به نحوی که نانوایان 
آرد را با قیمــت آزاد خریداری کنند، امــا نان را با 
همان قیمت قبل بفروشــند و دولت تفاوت قیمت 
را به حساب نانوایان واریز کند با این امید که انگیزه 
توزیع آرد خارج از شبکه رسمی کاهش یابد، فساد 
در آردفروشــی از بین برود و جلوی مصرف نان به 
عنوان خوراکی غیر انسان گرفته شود و از ضایعات 

نان هم کاهش یابد. 

بازوی تحقیقاتی مجلس در گزارش خود از تخلفات 
گســترده در نانوایی ها خبر داده کــه این تخلفات 
شامل کم فروشــی، فروش اجباری نان ویژه، ثبت 
غیرواقعی فروش نان با هدف عرضه خارج از شبکه 
آرد یارانه ای، پخت نکردن سهمیه آرد روزانه به طور 

کامل و گران فروشی نمایان شده است.
این نهاد پژوهشــی ریشــه این تخلفات را سودآور 
نبودن پخت نان برای نانوایی ها بــه دلیل افزایش 
هزینه تولید و همچنین اختاف فاحش قیمت آرد 
یارانه ای نسبت به قیمت آراد آزاد اعام و تاکید کرد: 
در حال حاضر عده قابل توجهی از نانوایان نســبت 
به درآمد حاصل از پخت نان گله مند هستند، زیرا 
معتقدند با افزایش هزینه های تولید مانند هزینه های 
کارگری، بیمه، انرژی و سوخت، خمیرمایه، اجاره بها 
و ســایر هزینه های خانوار، نرخ نان متناسب با آن 
افزایش نیافته و همین مسئله منجر به کاهش سود 
حاصل از پخت نان شــده و از سوی دیگر دونرخی 
بودن قیمت آرد، انگیزه نانوایان برای قاچاق آرد در 

خارج از شبکه را تشدید کرده است.

بازار خودرو همچنان آشفته است و 

خودرو
رشد قیمت با افزایش نوسان نرخ ارز 
بیشتر شده است. در آذرماه قیمت 
برخی انواع خودرو بیــش از 100میلیون تومان بالا 
رفت، این در شرایطی اســت که به گفته فعالان این 
حوزه، بازار خودرو همچنان راکد اســت و ابهام در 
پیش بینی وضعیت بــازار، خریدار و فروشــنده را 
باتکلیف نگه داشته اســت. در یک ماه گذشته پژو 
206تیپ 2معــادل 95میلیون تومان، دنا تیپ یک 
116میلیون تومان، دنا پاس 115میلیون تومان، 
انواع ســمند بین 70تا 90میلیون تومان، کوئیک 
63میلیون تومــان و تیبــا و تیبــا2 بیــن 60تــا 
65میلیون تومــان گــران شــدند. افزایش قیمت 
مونتاژی ها از این هم بیشتر بود و هایما اس 5و اس7، 
به ترتیب 140تا 160میلیون تومان افزایش قیمت را 

در یک ماه آذر تجربه کردند.

بازار؛ بی ثبات و نامناسب
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران در گفت وگو با همشــهری وضع این روزهای 
بازار خودرو را بی ثبات و نامناســب توصیف کرد و 
افزود: قیمت  تمام خودروها به ویژه  خودروهایی که 
به طور مرتب فاکتورنمی شــوند به صورت روزانه با 
افزایش قابل توجهی همراه است و حتی خودروهای 
خارجی نیز بــدون توجه به اخبــار واردات درحال 
رشد روزانه است. ســعید موتمنی با اشاره به شتاب 
گرفتن روند رشــد قیمت خودرو همزمان با نوسان 
نرخ ارز اضافه کرد: تا زمانی که عرضه خودرو در بازار 
به صورت قطره چکانی انجام می شود و جهش قیمت 
دلار ادامه داشته باشد، قیمت در بازار خودرو هم به 

روند صعودی خود ادامه می دهد.

وزیر صمت: نگاه سرمایه ای خودرو را گران کرد
اما وزیر صمت تحلیل متفاوتی از دلایل رشد قیمت 
خودرو ارائه داد. او افزایش قیمت خودرو را ناشی از 

نگاه ســرمایه ای مردم به این کالا دانست. سیدرضا 
فاطمی امین دیروز در حاشــیه جلسه هیأت دولت 
گفت: افزایش قیمت خودرو متاثر از افزایش قیمت 
تمام شده تولید آن در کارخانه نیست، بلکه متاثر از 
نگاه مردم به عنوان یک کالای سرمایه ای به خودرو 
بوده که بــا افزایش نرخ ارز به دنبــال خرید خودرو 
و حفظ ارزش سرمایه خود هســتند. او با اشاره به 
کســری 500هزار دســتگاه خودرو در سال طی 
4سال گذشته، رفع این تقاضای انباشته را زمان بر 
دانســت و اضافه کرد: در حوزه تولید رشــد زیادی 
داریم و در زمینه واردات نیز همین روزها نخستین 
گروه خودروهای وارداتی وارد گمرک می شــوند. 
فاطمی امین کندی روند واردات را ناشی از افزایش 

پیچیدگی هاي مسیر واردات نسبت به قبل ازجمله 
الزام به انتقال فناوری دانســت و تأکید کرد برنامه 
عرضه گســترده خودروهای وارداتی را پیش بینی 

کرده ایم.

خودروهای اقتصادی بهار ۱۴۰۲ می رسند
براســاس پیش بینــی وزارت صمت قرار اســت تا 
پایان امسال 100هزار دســتگاه خودرو با تمرکز بر 
خودروهــای اقتصادی بین 7تا 10هــزار دلاری به 
کشور وارد شود و 100هزار دستگاه دیگر نیز در بهار 
ســال 1402وارد خواهد شد. اما نخستین محموله 
خودرو وارداتی که وزارت صمت در هفته های اخیر 
بارها خبر از رسیدن آنها تا پشت مرزها و قریب الوقوع 

بودن واردات آنها خبــر داده، خودروهای اقتصادی 
نیســتند. معاون وزیر صمت دیروز بــا بیان اینکه 
محموله اولیه خودروهــای وارداتی قیمت بالاتری 
نسبت به انتظار مشتری دارند، گفت: با توجه به اینکه 
عرضه های خوبی دیده شده قیمت ها در سه ماه اول 

1402 به تعادل می رسد. 
منوچهر منطقی، خودروی اقتصادی را خودروهای 
بین محدوده 7 تا 10 هزار دلار دانست و تأکید کرد 
قیمت پایه این خودروها در بازار تابع تغییرات نرخ 
ارز خواهد بود. او افزود: خودروی اقتصادی مســیر 
خود را طی می کند و بــا روش های متعددی که در 
بهره وری دیده شده، به قیمت هدف دست خواهیم 
یافت. به گفته معاون وزیر صمــت، اولویت واردات 
خودروهای زیــر 10 هزار یورو بــوده و در محموله 
اولیه ای که وارد خواهد شــد ترکیبی از خودروهای 
زیر 10 هزار یــورو و محدوده 10 تــا 20 هزار یورو 
را خواهیم داشــت. منطقی دربــاره قیمت نهایی 
خودروهای اقتصادی وارداتی برای مصرف کنندگان 
گفت: انتظاری که از یک خودروی 10 هزار یورویی 
وجود دارد این اســت که مثاً بیــن 450 تا 550 
میلیون تومان قیمــت بخورد که به مــرور به این 

قیمت ها نزدیک تر می شویم.
سخنگوی وزارت صمت 13آذرماه در توییتی اعام 
کرد تعدادی از خودروهای وارداتی پشــت مرزهای 
کشــور رســیده اند. وزیر صمت نیز هفته گذشته 
گفت خودروهای وارداتی تا یک هفته کاری با ورود 
به گمرک و طی شدن روند ترخیص در بازار عرضه 
می شوند. پیش تر سخنگوی گمرک در اوایل هفته 
جاری اعام کرد هیچ خودروی وارداتی در مرزهای 
کشور موجود نیست. به گفته سیدمرتضی عمادی، 
گمرک تا کنون ســندی از واردات خودرو دریافت 
نکرده است. کارشناسان بازار خودرو معتقدند خلف 
وعده وزارت صمت و ابهام درباره زمان واردات عامل 
افزایش موج گرانی و شــدیدتر شدن رفتار هیجانی 

مشتریان در بازار می شود.

قیمت خودرو ترمز برید
افزایش حداقل 41و حداکثر 160میلیون تومان  به قیمت خودروهای داخلی در آذر

مرکز پژوهش های مجلس مي گوید تنها راه فسادزدایي از بازار آرد آزادسازي قیمت است
شگرد جدید برای آرد فروشی به نرخ آزاد

چکلیستتخلفاتنانواییها
کم فروشی- مرکز پژوهش های مجلس می گوید: در حال حاضر یکی از عمده تخلفات شماری 
از نانوایی ها کم فروشی در وزن چانه است و به عنوان مثال وزن چانه استاندارد در نان لواش 
۱6۰ گرم اعلام شده، اما برخی نانوایی ها برای جبران هزینه های خود، به سمت کوچک کردن 
وزن چانه نان و کم فروشی روی آورده اند. از سوی دیگر، زمانی که برای نانوایان متخلف فروش 
نان براساس وزن مطرح باشد، معمولا آنها سعی می کنند نان را به سنگین ترین حالت ممکن به 

مشتری بفروشند تا سود بیشتری به دست آورند.
گران فروشی با نان ویژه- این گزارش می افزاید: برخی از نانوایی های دولتی مشتری ها را مجبور 
می کنند که نان را به اشکال مختلف مانند نان کنجدی، نان زعفرانی، نان حاوی سبزیجات و 
انواع دیگر خریداری کنند و  با اضافه کردن مقداری کنجد اعلام می کنند که نان ساده ندارند و 
همین نان را با قیمت بیشتر از نرخ مصوب می فروشند و در دستگاه کارتخوان هوشمند 5 قرص 
نان ثبت می کنند، اما در عمل ۲ قرص نان به مشتریان تحویل می دهند و برخی نانوایان با اضافه 

کردن مقداری سبوس گندم یا جو، نان را به دو برابر قیمت می فروشند.
اســتفاده از کارتخوان های دیگر- بــازوی تحقیقاتی مجلس می گویــد: ثبت فروش نان 
غیرواقعی به وسیله جابه جایی کارتخو ان ها و انتقال آن به واحد صنفی دیگر و درنتیجه تولید 
تراکنش های جعلی، توسط برخی نانوایان، ازجمله تخلفات دیگر برخی از  واحدهای نانوایی 
به شمار می رود تا جایی که برخی از نانوایی ها دستگاه کارتخوان هوشمند خود را در یکی از 
سوپرمارکت های همجوار مستقر می کنند و صاحب فروشگاه نیز تراکنش های با مبالغ اندک 
مانند ۱۰ یا ۱5 هزار تومان را با این دستگاه انجام می دهد تا دستگاه های نظارتی متوجه غیرواقعی 
بودن تراکنش نشوند. از ســوی دیگر برخی دیگر از نانوایان در خود نانوایی با چندین کارت 
عابربانک اقدام به خریدهای غیرواقعی کرده تا به جای پخت نان، آرد را با قیمت آزاد بفروشند.

نانوایی های نیمه تعطیل-یکی دیگر از تخلفات موجود، پخت بخشی از سهمیه آرد روزانه و 
قاچاق مابقی آن به خارج از شبکه است که منجر به کاهش ساعات کاری در برخی از نانوایی ها 
شده و مشاهدات نشان می دهد در سطح شهر برخی از نانوایی ها قبل از اتمام ساعت کاری مغازه 
را تعطیل می کنند. نکته حائز اهمیت این است که وجود چنین واحدهای متخلفی، داده سازی و 
ایجاد تراکنش های جعلی در دستگاه های هوشمند مستقر در نانوایی ها یکی از نقاط آسیب پذیر 
طرح خواهد بود و نظارت مســتمر و اتخاذ تدابیری جهت کاهش انگیزه نانوایان برای قاچاق 

خارج از شبکه آرد باید در دستور کار قرار گیرد.
گران فروشی و سوء استفاده- این گزارش می افزاید: برخی از واحدهای نانوایی سنتی دستگاه 
را دور از دید مشتریان مستقر کرده و هر ازگاهی از حواس پرتی مشتریان سوءاستفاده کرده 
و تعداد نان را بیشتر از تعداد نان مورد درخواست مشتری انتخاب و پول بیشتری را نیز اخذ 
می کنند،  برای مثال طوری که مشتریان نبینند به جای5 قرص نان سنگک، 6 قرص نان را در 
دستگاه انتخاب می کنند، اما همان 5 نان ســنگک را تحویل می دهند و به این شکل نان را با 
قیمت بیشتری می فروشــند. البته درصورتی هم که مشتریان متوجه شده و اعتراض کنند، 
نانوایان با بیان اینکه سهوا در انتخاب تعداد نان اشتباه کرده اند و عمدی در کار نبوده خود را از 

این کار ناپسند، مبرا می کنند.

مکث

تاسیس بازار مدیریت مصرف برق 
تا سال آینده

مدیرعامل بورس انرژی اعام کرد: بورس انرژی ایران در حال 
برنامه ریزی و طراحی بازاری به نام بازار مدیریت مصرف است. در 
این بازار که طبق پیش بینی ها تا سال آینده راه اندازی می شود، 
صنایع می توانند سهمیه برقی که به آنان داده شده را با صنایع 
دیگر مبادله کنند و به این ترتیب خاموشــی بخشی از صنایع 

کاهش پیدا می کند.
به گزارش همشهری، ظرف چند سال گذشته به دنبال چالش های 
به وجودآمده درصنعت برق، بسیاری از صنایع به صورت دوره ای 
با قطع برق مواجه شدند تا برق مورد نیاز ساختمان های مسکونی 
تامین شــود. قطع برق صنایــع چرخه تولید این شــرکت ها، 
به ویژه شرکت های تولید کننده فولاد را با دشواری مواجه کرد. 
درچنین شرایطی دولت در سال جاری تصمیم گرفت شیوه های 
قبلی در مدیریت بازار برق را تغییر دهد و به اقتصاد برق توجه 
بیشتری کند. بر همین اساس ابتدا قرار شد مشترکانی که میزان 
مصرف شان بیش از یک مگاوات است ازمهر ماه امسال برق خود 
را از طریق بورس انرژی به قیمت رقابتی خریداری کنند، حالا 
آنطور که مدیرعامل بورس انرژی خبر داده قرار است با ایجاد یک 
بازار مدیریت مصرف برق، این صنایع هم سهمیه برق شان را با 
صنایع دیگر مبادله کنند و هم این امکان وجود داشته باشد که 
برق خود را به قیمت منصفانه تری خریداری کنند. اجرای این 
طرح می تواند به کاهش قطع برق صنایع و چالش های مربوط به 

آن در این شرکت ها منجر شود.

بازار مدیریت مصرف
مدیرعامل بورس انرژی درباره راهکارهــای جدید این بورس 
برای تامین برق پایدار صنایع گفت: بورس انرژی درحال طراحی 
بازاری به نام بازار مدیریت مصرف اســت. در این بازار که طبق 
پیش بینی ها تا سال آینده تاسیس می شود، صنایع می توانند 
سهمیه برقی را که به آنها داده شده، با صنایع دیگر مبادله کنند. 
به این ترتیب خاموشی بخشــی از صنایع کاهش پیدا می کند. 
علی نقوی با بیان اینکه با ساز وکاری که در بورس انرژی درحال 
طراحی است امکان خرید برق به صورت ساعتی فراهم می شود، 
افزود: با تفاوت قیمتی که برق درساعات مختلف شبانه روزدارد، 
صنایع می توانند بخشــی از مصرف خود را ازطریق این امکان 
مدیریت کنند. او توضیح داد: بنا بر مصوباتی که در 2سال گذشته 
دربودجه وجود داشت، صنایع مکلف بودندکه در تمام ساعات و 
فصول برق را به نرخ ECA )خرید تضمینی( خریداری کنند؛ اما 
در سازوکار رقابتی، نرخ قیمت متناسب با ساعات، روزها و فصول 
تعیین می شود و محاسبات بورس انرژی ایران نشان می دهد این 
میانگین به مراتب پایین تر از نرخ ECA )خرید تضمینی( خواهد 
بود. همچنین در سازوکار بازار رقابتی، بحث تامین پایدار به نحو 
مطلوب تری اتفاق می افتد. او تأکید کرد:یک پیشنهاد دیگر برای 
تامین برق پایدار این است که امکان واردات برق در بازار مدیریت 
مصرف توسط بخش خصوصی و فروش آن به صنایع ایجاد شود.

 نوسازی بافت های فرسوده
با 5 اهرم تشویقی

بسته های تشویقی در حوزه مجوزها، انشعابات، تسهیات، 
تسریع در ساخت و مشوق های شهرسازی ارائه می شود

بازآفرینی شهری با استفاده از 5بسته حمایتی، نوسازی بافت های 
فرسوده و ناپایدار شهری را دنبال می کند. این بسته ها در حوزه 
مجوزها، انشعابات، تسهیات ارزان قیمت، تسریع در ساخت و 
مشوق های شهرسازی ارائه می شود. به گزارش همشهری، در 
سطح کشور 167هزار هکتار بافت ناکارآمد، فرسوده و حاشیه ای 
وجود دارد که درمجموع 22.5میلیون نفر معادل 26.5درصد 
کل جمعیت کشور در آن زندگی می کنند. اهمیت رفع معضل 
بافت های فرسوده به قدری است که دولت و شهرداری تمام قد 
پای کار ایستاده اند و تاش می کنند به کمک مشوق های 5گانه، 

مشارکت مالکان این بافت ها را برای نوسازی جلب کنند.
آمارهای شرکت بازآفرینی شــهری ایران از رشد 50درصدی 
صدور پروانه ساختمانی و رشــد 46درصدی تعداد واحدهای 
نوسازی شده در بافت فرسوده در پاییز امسال و نوسازی بیش 
از 111هزار واحد فرسوده در کشــور حکایت دارد، اما با توجه 
به مقیاس بافت های ناکارآمد و فرســوده همچنان این آمارها 
نمی تواند به منزله رفع مشــکل این بافت ها باشــد. براســاس 
آمارهایی که محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران ارائه داده است، مجموعاً 167هزار هکتار بافت ناکارآمد در 
سطح کشــور وجود دارد که 74هزار هکتار آن بافت فرسوده، 
59هزار هکتار ســکونتگاه غیررســمی و حاشــیه ای و حدود 
33هزار هکتار بافت تاریخی اســت. همچنین در شهر تهران 
4هزار و 500هکتار معادل 7درصد کل مســاحت شهر، بافت 
فرســوده وجود دارد. آیینی می گوید: در 167هزار هکتار بافت 
ناکارآمد )اعم از فرسوده، ناپایدار و حاشیه ای( حدود 22میلیون 
و 500هزار نفر معادل 26.5درصد کل جمعیت کشــور ساکن 
هستند و بر همین اساس برای تسریع در نوسازی بافت فرسوده 
5راهکار حمایتی درنظر گرفته شــده اســت. به گفته معاون 
وزیر راه و شهرســازی، هم اکنون 20درصد مساحت شهرها و 
30درصد جمعیت شهری در بافت های ناکارآمد ساکن هستند 
و در این محدوده ها حدود 2میلیــون و 6۸2هزار واحد ناپایدار 
شناسایی شده که به شدت در برابر حوادث غیرمترقبه خطرپذیر 
هستند. براساس آمارهای آیینی، از ابتدای اجرای طرح نوسازی 
و مقاوم سازی، 220هزار واحد بنای فرسوده برچیده و به جای 
آنها 710هزار واحد تولید شده است. تسریع در بازآفرینی شهری 
نیازمند مشارکت مردمی است و بر همین اساس با نقش آفرینی 
دولت و شهرداری ها، در 5حوزه برای تشویق بازآفرینی بافت های 
فرسوده اقدام شــده است. این حوزه ها شــامل بسته تشویقی 
مجوزها، بسته تشویقی انشعابات، بسته تشویقی مالی با اتکا به 
تسهیات بانکی ارزان قیمت، کاهش دوره ساخت و مشوق های 
شهرسازی و کالبدی است. تخفیف 50تا 100درصدی هزینه 
صدور پروانه ساختمانی از سوی شهرداری ها، کاهش زمان صدور 
پروانه در محله های فرسوده به 2ماه، تسریع و تسهیل در برقراری 
انشعابات واحدهای بازآفرینی شــده در این محله ها، پرداخت 
تســهیات 350تا 450میلیون تومانی نهضت ملی مسکن در 
بافت های فرسوده، اعطای وام ودیعه مسکن برای دوره بازسازی 
و همچنین تغییر جانمایی محل های پرخطر از طریق ارائه زمین 

یا طرح کلید به کلید ازجمله این مشوق هاست.

نفت در اوج
جواد اوجی، وزیر نفت دولت ســیزدهم 
می گوید: تولیــد نفت ایــران در کانال 
روزانه 3 میلیون بشکه نفت قرار گرفت 
و ظرفیت تولید نفت ســبک بــا ابتکار 
همکاران شــرکت ملی نفت ایران و پژوهشگاه صنعت نفت 

روزانه 200 هزار بشکه افزایش یافته است.
او در عین حال افزود: طرح تصفیه گازوئیل پالایشگاه نفت 
اصفهان با ظرفیت 15 میلیون لیتر گازوئیل یورو 5 راه اندازی 
شده است و به زودی به بهره برداری می رسد. با بهره برداری 
از این واحــد در پالایشــگاه اصفهان 50 درصــد گازوئیل 
مصرفی به صورت یورو 5 تولید خواهد شد. به گفته وزیر نفت، 

هم اکنون نفت سبک ایران مشتریان خوبی دارد.
این گفته سکاندار صنعت نفت و گاز در شرایطی بیان شده که 
یک روز قبل از آن احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد هم از فروش 
یک میلیون بشکه نفت در روز طی 2ماه گذشته خبر داد. به 
این ترتیب به نظر می رسد میزان تولید و صادرات نفت ایران 
در حال اوج گیری است. نگرانی جدی اما این است که با اعام 
این دو خبر آن هم در آستانه نهایی شدن سند بودجه سال 
آینده، در برآورد درآمدهای نفتی بیش نمایی صورت گیرد 
که چنین اتفاقی درنهایت به کسری بودجه دولت می انجامد. 
مهم این است که واقع بینی در اعام میزان تولید و صادرات 
نفت حاکم شود تا دست کم لایحه بودجه با کسری کمتری 
بسته شود. افزون بر این اگر میزان صادرات نفت ایران افزایش 
یابد، مهم این است که بودجه براساس قیمت هر بشکه چند 
دلاری تنظیم و تصویب می شــود. به یقین گزارش رسمی 

وزارت نفت باید مبنای تصمیم گیری قرار گیرد.

حاشیه سازی برای مزد
  خبر: هــادی ابــوی، نماینــده کارگران در 
شورای عالی کار گفت: در نشست اخیر این شورا، 
مباحثی ازجمله بودجه سال آینده و دیدگاه کلی 
درباره حقوق و دستمزدها مطرح شد؛ اما کارگران 
تذکر دادند که فرایند دستمزد کارگران از کانال 
شورای عالی کار انجام می شود و با اظهارنظرهای 
خارج از شورا دچار دوگانگی خواهیم شد ازاین رو 
بهتر است که بحث دستمزد در شورای عالی کار 
با نظر شرکای اجتماعی و براساس ماده41 قانون 

کار تعیین تکلیف شود.

  نقد: هرســال در اواخر پاییز و درست زمانی 
که بحث ارائه لایحه بودجه سال آینده داغ است، 
جلسات شــورای عالی کار و کمیته مزد نیز برای 
تعیین حداقل دستمزد نیروی کار در سال جدید 
برگزار می شود. در این میان، برخی از بدنه دولت و 
کارفرمایان کشور، میزان افزایش حقوق کارمندان 
در لایحــه بودجه را معیار افزایــش حداقل مزد 
معرفی می کنند و عما جلسات رایزنی مزدی را 
به حاشیه می برند درحالی که وضع حقوق، مزایا، 
معیشت و جایگاه شــغلی کارمندان با کارگران 
متفاوت اســت و لزوما اگر دولت خواست حقوق 
کارکنان خود را کمی افزایش دهد، نمی توان رأی 
به سرکوب مزد کارگران داد.  هیچ راهبردی اعم 
از سیاســت های انقباضی یا ضد تورمی نباید بر 

مذاکرات دستمزد سایه بیندازد.

چهره روز

کاهش ذخایر سدهای تهران
مدیر دفتر بهره برداری از تأسیســات آبی و برقابی شرکت آب 
منطقه ای تهران گفت: هم اکنون میزان ذخایر سدهای پنج گانه 
تأمین کننده آب استان تهران 277میلیون مترمکعب است که 
حجم آب این سدها 21درصد نسبت به روز مشابه سال گذشته 

کاهش یافته است. 
به گزارش همشــهری، علیرضا ارســطویی درخصوص میزان 
بارش ها نیز افزود: میزان بارش ها از ابتدای ســال آبی تاکنون 
31.4میلی متر ثبت شــده که این میزان در ســال گذشــته 
6۸.1میلی متر بوده است؛ بر این اساس میزان بارش ها نسبت 
به ســال آبی قبل آن 54درصد و نسبت به بلندمدت 60درصد 

کاهش یافته است.

داده نما

مسکن

نقد خبر

نیرو

روند قيمت خودرو ها در 4 ماه اخير- قيمت ها: ميليون تومان
افزايش قيمت يک ماههآخر آذرآخر آباناول شهريورنوع خودرو
EF7 ۳4۶,۰۰۰,۰۰۰۳۶۶,۰۰۰,۰۰۰459,۰۰۰,۰۰۰9۳سمند

۸۱5,۰۰۰,۰۰۰9۷۰,۰۰۰,۰۰۰۱,۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰۱4۰هايما اس5 توربو)5S( ۶ سرعته اتوماتيک
 )S7(9۷۳,۰۰۰,۰۰۰۱,۰9۰,۰۰۰,۰۰۰۱,25۰,۰۰۰,۰۰۰۱۶۰هايما اس۷ توربو پلاس

4۱۶,۰۰۰,۰۰۰44۰,۰۰۰,۰۰۰4۶۸,۰۰۰,۰۰۰2۸پژو پارس دوگانه سوز
LX ۳۱4,۰۰۰,۰۰۰۳۳2,۰۰۰,۰۰۰4۰۳,۰۰۰,۰۰۰۷۱سمند

۳9۷,۰۰۰,۰۰۰444,۰۰۰,۰۰۰5۱۶,۰۰۰,۰۰۰۷2پژو 2۰۷ دنده ای فرمان هيدروليک
4۰5,۰۰۰,۰۰۰45۷,۰۰۰,۰۰۰5۷۰,۰۰۰,۰۰۰۱۱۳پژو 2۰۷ پانوراما
295,۰۰۰,۰۰۰۳29۰۰۰۰۰۰424,۰۰۰,۰۰۰95پژو2۰۶ تيپ2
42۶,۰۰۰,۰۰۰4۸5,۰۰۰,۰۰۰۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰۱۱5دنا پلاس ساده

۳۳9,۰۰۰,۰۰۰۳۸۰,۰۰۰,۰۰۰4۸۳,۰۰۰,۰۰۰۱۰۳رانا پلاس پانوراما
5۰5,۰۰۰,۰۰۰5۸۰,۰۰۰,۰۰۰۶4۳,۰۰۰,۰۰۰۶۳دنا پلاس اتوماتيک توربو

2۰۸,۰۰۰,۰۰۰22۰,۰۰۰,۰۰۰2۷9,5۰۰,۰۰۰59,5تيبا2
445,۰۰۰,۰۰۰4۷۷,۰۰۰,۰۰۰5۸۳,۰۰۰,۰۰۰۱۰۶تارا دنده ای
4۰۶۰۰۰۰۰۰425,۰۰۰,۰۰۰54۱,۰۰۰,۰۰۰۱۱۶دنا)تيپ۱(

2۱2,۰۰۰,۰۰۰2۳5,۰۰۰,۰۰۰2۸4,۰۰۰,۰۰۰49ساينا S دنده ای
5۸5,۰۰۰,۰۰۰۶22,۰۰۰,۰۰۰۷۱۱,۰۰۰,۰۰۰۸9تارا اتوماتيک

2۰۱,۰۰۰,۰۰۰2۰۷,۰۰۰,۰۰۰2۷2,۰۰۰,۰۰۰۶5تيبا
۱95,۰۰۰,۰۰۰2۱9,۰۰۰,۰۰۰2۸۰,۰۰۰,۰۰۰۶۱کوييک دنده ای

۱۷۶,۰۰۰,۰۰۰۱۷9,۰۰۰,۰۰۰22۰,۰۰۰,۰۰۰4۱پرايد۱5۱
S 22۳,۰۰۰,۰۰۰2۳۳,۰۰۰,۰۰۰29۶,5۰۰,۰۰۰۶۳,5کوييک دنده ای

۳۰۶,۰۰۰,۰۰۰۳۰۷,۰۰۰,۰۰۰۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰۶۳کوييک اتوماتيک پلاس

راههایپیشنهادیبرایاصلاحیارانهنان
  قیمت آراد تک نرخی شود و نرخ به طور کامل آزاد باشد

  گفت وگو با مردم برای آگاه کردن آنها و شفاف سازی ابهام ها
  آموزش خانوارها برای اصلاح الگوی مصرف نان در کشور

  تامین نقدینگی نانوایی ها پس از اجرای مرحله خرید آرد با قیمت آزاد
  سودآور کردن نانوایی ها با واقعی سازی قیمت نان با هزینه ها

  فراهم کردن زمینه های لازم برای خرید اینترنتی نان
  اصلاح فرآیند نظارت بر کیفیت و قیمت نان و مجازات متخلفان

  تشویق نانوایی ها برای بهبود کیفیت نان پخت شده
  ایجاد نظام یکپارچه مدیریت زنجیره آرد و نان

  تعیین تکلیف شیوه خرید نان اتباع خارجی
  نظرسنجی از مشتریان برای تشویق و تنبیه نانوایی ها

  تجهیز نانوایی های سراسر کشور به کارتخوان های هوشمند

مکث

حجم آب 
سدهای تهران

سد امیرکبیر
۳۹میلیون مترمکعب

 -26.4
درصدتغییرنسبت به سال قبل

سد لار
17میلیون مترمکعب

 -1۹
درصدتغییرنسبت به سال قبل

سد لتیان
17میلیون مترمکعب

 -22.7
درصدتغییرنسبت به سال قبل

سد طالقان
1۵7میلیون مترمکعب

 -1۳.7
درصدتغییرنسبت به سال قبل

سد ماملو
46میلیون مترمکعب

 -۳7.8
درصدتغییرنسبت به سال قبل

بارندگی تهران ۵۴درصد 
نسبت به سال قبل 
کاهش یافته است.


